
 پالایشــگاه گاز شــهید هاشــمی نژاد سرخس که 
تامین کننده گاز اســتان های خراســان رضوی، 
شــمالی ، جنوبی، سمنان، گلســتان و مازندران 
است، در زمستان امسال فقط می تواند گاز استان 
خراســان رضــوی را تامین کنــد و گازی بــه دیگر 

استان ها نخواهد رسید. 
مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد 
ســرخس در گفت و گو با خراســان رضوی افزود: 
ظرفیت اسمی پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد 
روزانــه 44 میلیــون متــر مکعب اســت و حداکثر 
خوراک گازی که تحویلش می شــود، روزانه 38 
میلیون متر مکعب اســت و در چهارماه سرد سال 
این پالایشــگاه می تواند از محل  فــاز اول ذخیره 
سازی روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب  به خطوط لوله 
ارسال کند. مهندس فیضی با اشاره به فعالیت در 
دو بخش فراورش گاز ترش و بخش ذخیره سازی 
گاز شیرین تصریح کرد: در بخش فراورش امسال 
برنامه داریم روزانه تــا 38 میلیون متر مکعب گاز 
ترش را فــراورش کنیم  و در بخش ذخیره ســازی 
از یک میلیارد و 66۰ میلیــون متر مکعب ذخیره 
ســال قبل، به رکورد یک میلیارد و 8۲۰ میلیون 
متر مکعب در ذخیره سازی امسال رسیده ایم که 
درمجموع روزانه 55 میلیون متر مکعب گاز را به 

خطوط لوله خواهیم داد.
وی با تایید ناترازی در تولیــد و مصرف گاز گفت: 
تراز بین تولید و مصــرف گاز منفی اســت. لذا در 
زمینه تولید گاز هیچ مشکلی نداریم؛ ولی در کل 
کمبود گاز وجود دارد. وی خاطرنشــان کرد: این 
پالایشــگاه تامین کننده گاز شش اســتان شامل 
خراســان رضوی، خراســان شــمالی ، خراســان 
جنوبی، ســمنان، گلســتان و مازندران است . از 
طرفی امســال میزان گاز مصرفــی در بین عموم 
مردم و البته صنایع این استان افزایش یافته است 

که آن هم با توجه به سیاســت های دولت مبنی بر 
فراهم کردن سوخت مناسب برای مردم است؛ لذا 
در زمستان پیش رو ، گازی که تولید می شود فقط 
به مصرف استان خراسان رضوی می رسد و نمی 

توانیم به دیگر استان ها گازرسانی داشته باشیم.

کمبود کلی گاز 	 
وی اظهــار کــرد: همــه شــرایط لازم از لحــاظ 
تعمیرات اساســی، تامین قطعــات یدکی و مواد 
شــیمیایی لازم برای تولید گاز زمســتان امسال 
پیش بینــی شــده اســت. بــا توجه بــه این کــه ما 
کمبود کلی گاز در سطح کشور داریم و از طرفی 
مقید بــه تحقق تولید گاز طی امســال هســتیم، 
از هموطنانمــان تقاضــا داریــم با بهینــه مصرف 
کــردن گاز شــرایطی را فراهم کنند که امســال 
محدودیت های کمتــری  برای صنایــع به وجود 
بیایــد. از طرفی دولــت تکلیفی دارد کــه بتواند 
هرچه بیشــتر به صنایع و روســتاهایی کــه فاقد 

گاز هستند، گازرســانی کند. با اضافه شدن این 
مصارف مجبور می شــویم در زمســتان امســال 
محدودیت هایی در صنایع داشته باشیم.فیضی 
در زمینه ذخیره سازی توضیح داد و گفت: برای 
بهــره بــرداری از ظرفیــت پالایشــگاه ، فــاز اول 
ذخیره سازی اجرا شده است. در 8 ماه اول سال 
روزانــه 1۰ میلیون متر مکعــب گاز را در مخزنی 
که گازش به اتمام رسیده است، ذخیره می کنیم 
و در چهار ماه سال روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب 
گاز برداشــت می کنیــم و بــرای توســعه ذخیره 
سازی هم فاز دوم آن با همکاری شرکت مپنا آغاز 
شده است که اکنون 13 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد.وی افزود: پیشنهاد شده که ما بتوانیم گاز 
ترش را از ترکمنســتان وارد کنیم و در پالایشگاه 
سرخس تصفیه شود. همان گوگردی که ما از گاز 
ترش وارد شــده جدا می کنیم، همه هزینه های 
این طرح را جوابگو اســت؛ یعنــی گازی که وارد 
می شود برای ما رایگان حســاب می شود. البته 

این طرح هنوز در مرحله پیشنهاد است و منجر به 
قرارداد و اجرا نشده است. وی درباره تامین گاز 
از مخزن توس در منطقه مرزداران سرخس برای 
پالایشگاه گفت: مخزن توس در اختیار همکاران 
نفت مناطق مرکزی اســت و قرار شــده گاز آن را 
به پالایشــگاه بیاورند که در ایــن صورت خوراک 
ورودی پالایشــگاه روزانه بین 3 تا 5 میلیون متر 
مکعــب در روز اضافه مــی شــود.همچنین مدیر 
هماهنگــی و نظارت بــر تولید گاز هــم گفت: در 
ایــن برهه هــر یــک متــر مکعــب گاز به خصوص 
در میــدان گازی مشــترک که بتوانیم برداشــت 
کنیــم، خود یــک حماســه و ادای وظیفه اســت. 
احمد زمانی افــزود: ما با یک جنــگ به اصطلاح 
ماتریســتی و جنگ هیبریــدی مواجه هســتیم . 
طبیعتا یکی از وجوهش مباحث اقتصادی است 
که خروجی پالایشــگاه های مــا ورودی به بنگاه 

های اقتصادی مان در مبحث صنعتی است.
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با توجه به افت مخازن گازی و ناترازی در تولید و مصرف

گاز سرخس به 5 استان نمی رسد!
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رئیس نظام پرستاری منطقه ترشیز:

تبعیض ها ، جامعه پرستاری را خسته کرده است
رئیس نظام پرستاری شهرستان های کاشمر، 
بردسکن، خلیل آباد و کوهسرخ گفت: با توجه به 
این که پزشکان عهده  دار مدیریت وزارت بهداشت 
و درمان هستند، افزایش تعرفه پزشکان به خوبی 
ــرا مــی شــود، امــا هنوز پــرســتــاران در زمینه  اج
حقوق با مشکلات جدی مواجه هستند. هرچند 
بخش درمان شامل مجموعه ای از تیم پزشکی، 
پرستاران و... می شود، اما همیشه پرستاران 
نادیده گرفته می شوند. به گزارش ایسنا، مجید 
رضازاده با انتقاد از این که بی تفاوتی ها نسبت 
به مشکلات موجب شده است حال پرستاران 
خوب نباشد، افــزود: به رغم این که طرح تحول 
نظام سلامت طی چند سال اخیر توسط وزارت 
ــده، ولــی قانون  بهداشت و درمــان اجــرایــی ش
تعرفه گذاری پرستاران همچنان بر زمین  مانده 
است.وی تصریح کرد: این نوع تبعیض ها جامعه 
پرستاری را خسته کرده است، حتی تمام آن چه 
در خصوص افزایش حقوق و حتی اجرای تعرفه 
گذاری خدمات پرستاری در دوران کرونا مطرح 
و  رسانه ای شده، وعــده ای بیش نبود و تاکنون 
هیچ کدامش محقق نشده است. رضازاده بیان 
کرد: طبق آمار سازمان نظام پرستاری کشور به 
دلیل سختی کار ماهیانه ۲۰۰ نفر از پرستاران 

تقاضای مهاجرت به خارج از کشور را دارند.
ــازاده با بیان این که به دلیل ابتلا به  مجید رض

کــرونــا هــمــکــاران بسیاری را از دست 
دادیم، افزود: بسیاری از افراد جامعه و 
حتی کارمندان در این دوران توانستند 
ــاری کنند، ولــی پرستاران حتی  دورکـ
در تعطیلات رسمی نمی توانند در کنار 
خانواده حضور داشته باشند و باید بالای 
سر بیمار باشند. وی خاطرنشان کرد: 
و  بهداشت  وزارت  مدیریت  متأسفانه 
درمان و آموزش پزشکی از رده های بالا 
تا مسئول یک مرکز بهداشت روستایی 
در اختیار پزشکان است و دیگر گروه های 
ــان از جمله پرستاران،  بهداشت و درم
نیروهای علوم آزمایشگاهی و رادیولوژی 

در حاشیه قرار دارند.
رضازاده با بیان این که وقتی پزشکان فقط 
عهده  دار مسئولیت ها باشند کمتر به دیگر 
گروه های درمان توجه می شود، تصریح 

ــذاری خدمات پرستاری  کــرد: قانون تعرفه گ
ازجمله همان مسائلی است که از سال 1386 
در مجلس شــورای اسلامی به تصویب رسیده 
ولی باوجود تلاش های سازمان نظام پرستاری 
تا به امروز هنوز یک ریال تعرفه خدمات درمانی 
به سیستم بهداشت و درمان منطقه ترشیز تعلق 
ــت.وی ادامــه داد: طبق استاندارد  نگرفته اس
جهانی نسبت پرستار به ازای هر تخت دو و نیم 

نفر اعلام شده است که در کشور هم اکنون به 
ازای هر تخت یک پرستار خدمات ارائه می دهد 
و این آمار در کاشمر 1/4 نفر به ازای هر تخت 
ــازاده گفت: به رغم این که با اجرای  است. رض
طرح تحول سلامت و کاهش تعرفه های بخش 
دولتی، مراجعه مردم بیشتر شد و کار پرستاران 
افزایش یافت اما افزایشی در جذب نیرو نداشتیم. 
رئیس نظام پرستاری شهرستان های کاشمر، 

بردسکن، خلیل آباد و کوهسرخ با بیان این که از 
ابتدای شروع به کار نظام پرستاری منطقه ترشیز 
تاکنون1۰6۲ نفر از شهرستان های کاشمر، 
بردسکن، خلیل آباد و کوهسرخ عضو شده اند 
که 68۹ نفر آن ها خانم  و 3۷3 نفر آقا هستند، 
تصریح کــرد: هم اکنون ۲۹۰ نفر از همکاران 
پرستار در بیمارستان شهید مدرس و حضرت 

ابوالفضل)ع( کاشمر مشغول به کار هستند.

خواف نیازمند ۹۰ کلاس درس 

مدیر آمــوزش و پــرورش خــواف از نیاز این 
شهرستان به ۹۰ کلاس درس خبر داد. 
روح اله غلام پور سدهی، در حاشیه بهره  
شهید  شش کلاسه  دبستان   از  ــرداری  بـ
مــرادی، در گفت و گو با ایسنا گفت: طرح 
ساخت دبستان روستای نصرآباد شهرستان 
خواف با هزینه 55 میلیارد ریالی به بهره  
بـــرداری رسید. وی با بیان ایــن که طرح 
ساخت مدرسه  شش کلاسه شهید حسن 
مرادی روستای نصرآباد از شهریور 14۰۰ 
آغاز شد، اظهار کرد: با بهره  برداری از این 
ــرورش خواف  ــوزش و پ طــرح آمــوزشــی، آم
همچنان به بیش از ۹۰ کلاس درس جدید 
ــرورش خواف  ــوزش و پ نیاز دارد. مدیر آم
افزود: این مدرسه به صورت 1۰۰ درصد 
خیرساز ساخته شده اســت؛ به طــوری که 
۲6۰۰ مترمربع زمین آن از سوی همسر 
شهید حسن مــرادی به آمــوزش و پرورش 
ــدا شد و شرکت فـــراوری معدنی اپال  اه
کانی پارس با اعتبار 55 میلیارد ریال آن 
ــرد: ایــن دبستان  ــلام ک را ساخت. وی اع
مترمربع   ۲6۰۰ مساحت  به  زمینی  در 
ساخته شد که 35۷ متر مربع آن ساختمان 
آموزشی است و ۲۲۰۰ مترمربع محوطه و 

۲۰۰ متر حصار کشی دارد.

بهره برداری از بخش 
مراقبت های ویژه بیمارستان 

سبزوار
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
گفت: بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 
امداد شهید بهشتی این شهرستان با 1۰ 
تخت آی سی یو، همزمان با روز پرستار به 
بهره  بــرداری رسید. دکتر محمد سالاری 
در آیین بهره برداری از این بخش درمانی، 
ــدازی بخش  ــ ــار کـــرد: بـــرای راه انـ ــه اظ
مراقبت های ویژه بیمارستان امداد شهید 
بهشتی و خرید تجهیزات مورد نیاز آن بیش 
ــال با  5۰۰ میلیون ری از هفت میلیارد و 
مشارکت دانشگاه و خیران سلامت هزینه 
شده است. وی افــزود: بیمارستان امداد 
از  بیش  قدمتی  با  سبزوار  بهشتی  شهید 
ــلاوه بر  نیم قــرن با 1۲۰ تخت بستری ع
ــه خدمات بخش سوانح و تصادفات،  ارائ
خدمات درمــانــی مختلفی را به بیماران 
شهرستان های غرب خراسان رضوی ارائه 
می دهد. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
بخش  استانداردسازی  با  گفت:  سبزوار 
مراقبت  های ویژه بیمارستان امداد، سطح 
کیفی و کمی خدمات در این مرکز ارتقا 

یافته است.

اعتبار ۶۰ 
میلیاردی برای 

زندان نیشابور
نماینده مجلس: زندان فعلی 

نیشابور بسیار قدیمی و فرسوده 
است

شجاعی مهر/ نماینده مردم  نیشابور، فیروزه و 
زبرخان در مجلس شورای اسلامی، از برگزاری 
جلسه مسئولان عالی رتبه کشور برای رسیدگی 
ــوری به معضل زنــدان نیشابور و اختصاص  ف
6۰ میلیارد تومان اعتبار برای انتقال آن و ساخت 

زندان جدید نیشابور خبر داد.

احسان ارکانی در گفت وگو با خراسان رضوی 
ــزود: متاسفانه  زنــدان فعلی نیشابور بسیار  اف
قدیمی و فرسوده است که بعد از سال ها در بافت 
مرکزی و مسکونی نیز قرار گرفته و باعث ایجاد 
مشکلات اجتماعی فــراوان و نارضایتی مردم 
شده است.وی با بیان این که در این  سال ها با 
رشد جمعیت، ظرفیت زنــدان افزایش نیافته 
است، اظهار کرد: به همین دلیل مجبور شده ایم 
جمعیت بیشتری از ظرفیت اسمی آن در آن جا 
داشته باشیم و برخی از زندانیان شهرستان 
هــای نیشابور، فیروزه و زبــرخــان  نیز به دلیل 
کمبود ظرفیت، به ناچار باید به زندان چناران و 
تربت حیدریه منتقل شوند که این موضوع برای 
خانواده های آن ها نیز مشکلات زیادی ایجاد 
می کند. از طرفی این زندان به دلیل فرسوده 
بودن و کمبود فضا، استانداردهای مختلف از 
ــدارد.وی ادامــه داد:  جمله طبقه بندی را نیز ن

پیرو این بازدیدها، جلسه ای در دفتر آقای نیکزاد 
نایب رئیس اول مجلس با حضور آقای محمدی 
رئیس سازمان زندان های کشور، شاهرخیان 
معاون مالی و پشتیبانی قوه قضاییه، فرهادی 
معاون وزیر دادگستری، پیرزاده مدیر کل امور 
مجلس قوه قضاییه، مسئولان سازمان برنامه و 
بودجه، قائم مقام وزیر کشور، اعضای کمیسیون 
امور قضایی مجلس، بنده و خانم چنارانی دیگر 
نماینده نیشابور و رئیس دادگستری و دادستان 
و فرماندار نیشابور برگزار و وضعیت زندان به 
ــرای اعضای حاضر در جلسه  ــورت کامل ب ص

تشریح شد.
وی با بیان این که ایــن جلسه مصوبات بسیار 
ــوری مسئولان ذی ربــط  ــرای اقـــدام ف خوبی ب
داشت،افزود: در این  جلسه مقرر شد مسئولان 
سازمان برنامه و بودجه کشور، اعتبارات سازمان 
زندان ها را به صورت حداکثری تخصیص دهند 

و سازمان زندان ها نیز مکلف شد 4۰ میلیارد 
تومان از آن اعتبار را به طرح ساخت زندان جدید 
نیشابور اختصاص دهد.وی ادامه داد: همچنین 
در این جلسه مقرر شد با پیگیری معاون مالی و 
پشتیبانی قوه قضاییه مبلغ ۲۰ میلیارد تومان از 
اعتبارات در اختیار رئیس قوه قضاییه برای این 

طرح مهم  تخصیص پیدا کند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با اشاره 
به سایر مصوبات این جلسه اظهار کرد: سازمان 
ملی زمین و مسکن مکلف شد در اســرع وقت 
مشکلات زمینی را که برای ساخت زندان جدید 
نیشابور در نظر گرفته شــده اســت، حل کند. 
همچنین مقرر شد با پیگیری های نمایندگان 
حــوزه انتخابیه در لایحه بودجه سال آینده  و 
سازمان برنامه و بودجه مجوز ماده ۲3 این طرح 
تصویب  و ردیف بودجه زندان نیشابور به صورت 

مستقل در لایحه بودجه 14۰۲ گنجانده شود.

 همزمان با فصل برداشت زعفران
 در تربت حیدریه و زاوه صورت گرفت

 بازدید۲۴ تور گردشگری
 از مزارع زعفران

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تربت حیدریه، از میزبانی 
از  زاوه  و  حیدریه  تربت  شهرستان های 
ــزاری ۲4 تــور گــردشــگــری در قالب  ــرگ ب

تورگردشگری زعفران  خبر داد.
ــل  ــ ــزارش روابــط عــمــومــی اداره کـ ــ بـــه گـ
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خــراســان رضـــوی، علی محمدی بــا بیان 
این مطلب افزود: همزمان با آغاز برداشت 
زعفران در منطقه تربت حیدریه و زاوه که 
از اواخــر مهرماه آغاز شد و تا اوایــل آذرماه 
گردشگری  ــای  ــوره ت انجامید،  بــه طــول 
ــای  ــوره ــب ت ــال داخــلــی و خــارجــی در ق
یا  پژوهشی  علمی  تفریحی،  گردشگری 

تجاری از مزارع زعفران بازدید کردند. 
ــه داد: ایــن گردشگران عــلاوه بر  وی ادام
بازدید از مزارع زعفران و مراحل جمع آوری 
و فراوری گل ها و همچنین  موزه زعفران، 
بزرگ ترین بــازار گل کشور و پژوهشکده 
ــران، بــا شــرکــت هــای زعــفــرانــی آشنا  ــف زع
ــا و غـــذاهـــای زعــفــرانــی  ــوش ه ــن و بــا دم
پذیرایی شدند. او اظهار کــرد: بازدید از 
گردشگری،  و  تاریخی  جاذبه های  سایر 
کارگاه های صنایع دستی و اقامتگاه های 
ــزاری نــمــایــشــگــاه هــا و  ــرگـ بـــوم گـــردی، بـ
گردشگری  تــورهــای  در  نیز  جشنواره ها 

برنامه ریزی شده بود.
 محمدی تصریح کرد: از دیگر برنامه های 
مرتبط با زعفران در این شهرستان، تهیه 
برنامه های مستند از جمله مستند »حولی 
ــران و  ــف ــرد معرفی زع ــک ــا روی هــمــســده« ب
جاذبه های گردشگری و اجرای برنامه های 
رادیـــویـــی، بــرگــزاری جشن ملی عکس 

زعفران و ... بوده است.

راز قتل جوان ۳۵ ساله 
تایبادی فاش شد 

کلثومیان/ فرمانده انتظامی شهرستان 
تایباد از دستگیری دو نفر از عاملان قتل 

جوان 35ساله تایبادی خبر داد. 
تشریح  در  احمدی  امیر  امیر  سرهنگ   
ــن خبر گــفــت: در پــی اعــلام  جزئیات ای
خبری به مرکز فوریت های پلیس 11۰در 
۲1آبان ماه 14۰1مبنی بر تیراندازی و 
سرقت زعفران از منزل مسکونی در شهر 
مشهدریزه از توابع تایباد، این موضوع در 
دستورکار  کارآگاهان پلیس آگاهی قرار 
گرفت. در تحقیقات اولیه از محل وقوع 
قتل مشخص شد فردی حدودا 35ساله با 
سلاح گرم به قتل رسیده است. بلافاصله 
تحقیقات تخصصی پلیس برای شناسایی 

قاتل فراری و انگیزه قتل آغاز شد.
این مقام انتظامی اظهار کرد: برابر اعلام 
ــلاح گرم  ــواده مقتول، دو نفر بــا س ــان خ
برای سرقت زعفران از منزل، مبادرت به 
شکستن شیشه در ورودی خانه می کنند 
که به محض رویت صاحبخانه، نامبرده 
را با اصابت ۲گلوله به قتل می رسانند و 

سرقت نافرجام می ماند.
 وی تصریح کرد: در پی اعلام این حادثه 
بلافاصله تیمی متشکل از پلیس آگاهی 
محل  بــه  تایباد  شهرستان  اطــلاعــات  و 
قتل اعـــزام مــی شــود و بــررســی موضوع 
قرار  آگاهی  کارآگاهان  دستورکار   در 
ــرد. فــرمــانــده انــتــظــامــی تایباد  ــی ــی گ م
ــزود: در پی تلاش های شبانه روزی،  اف
میدانی  تحقیقات  و  اطلاعاتی  ــراف  اش
به  ــراری  ف قاتل  آگاهی سرانجام  پلیس 
باخرز  شهرستان  در  همدستش  همراه 
شناسایی و طی یک عملیات ضربتی با 
هماهنگی قضایی دستگیر شدند که از 
و  جنگی  سلاح  قبضه  دو  مخفیگاهشان 
مهمات و ادوات کشاورزی وموتورسیکلت 
تحقیقات  در  متهمان  شــد.  کشف  و... 
صورت گرفته به صراحت به بزه ارتکابی 
اعتراف و در اظهاراتشان علت و انگیزه 
ــود را از قتل، سرقت زعــفــران اعــلام  خ

کردند. 
 امیر احمدی در پایان با قدردانی از تعامل 
و همکاری موثر دستگاه قضایی بیان کرد: 
ــه بازجویی، متهمان به چندین  در ادام
سرقت  جمله  از  مسلحانه  سرقت  فقره 
در پمپ بنزین مشهد ریزه در سال ۹5و 
سرقت موتورسیکلت و ادوات کشاورزی 

وسیم وکابل و... اعتراف کردند.

 بزرگداشت روز شهر »کندر«
حسین نوری / به همت شهرداری و شورای 
اسلامی شهر کندر، مراسم بزرگداشت روز 
کندر همزمان با ولادت باسعادت حضرت 
زینب)س( و روز پرستار، باشکوه فــراوان در 
مجموعه ساختمان شهرداری برگزار شد. 
مهندس علی نصرتی، شهردار این شهر درباره 
فلسفه بزرگداشت روز کندر گفت: به مناسبت 
ولادت عمید الملک کندری که این شهر را 
به این نام می شناسند، مراسمی با عنوان 
بزرگداشت روز کندر برگزار کردیم. محمد 
بن منصور کندری ملقب به عمیدالملک وزیر 
طغرل، موسس سلسله سلجوقی و جانشین 
او ارســلان سلجوقی اســت. وی گفت: او از 
ولایت ترشیز خراسان و از وزیران دانشمند 
و ایران دوست بود و شهرت عمیدالملک به 
حدی بود که خلیفه بغداد به او لقب سیدالوزرا 
داد. اجرای برنامه های محلی ، دهل و سرنا، 
تک خوانی محلی و اجرای نمایش وتئاتر از 
جمله برنامه های این مراسم بود که با حضور 
بیش از 15۰۰ نفر از مردم دیار کندر برگزار 
شد. دراین مراسم نیز از پرستاران بیمارستان 

خلیل آباد ومراکز درمانی کندر تجلیل شد.


